<sup>a</sup> *Na marginesie: Notetur bene contra Polonos.*

<sup>b</sup> *Skr. Poloniae.*

<sup>c</sup> *Dopisane ponizej: Bene notanda contra Polonos.*

## EX CAPSA DE DIVERSIS

- [17] Item pax perpetua facta prope Ossam iuxta lacum Melno inter Wladislaum seniore[m] et Ordinem sub sigillo archiepiscopi Gneznensis, qui illam ratificat et servare promittet.
- [18] Item attestatio muntiorum domini Martini V<sup>ti</sup> super regesta inter Polonos et Ordinem <sup>d</sup>.
- [19] Item aliquorum articulorum dilucidatio de concordia et pace in Welyn facta seu iuxta lacum Melno, sed posita sub sigillo Wladislai regis, ubi protestatur se pacem illam servare velle.
- [20] Item attestatio trium civitatum Prussiae Thorn, Elbing, Dantzke super perfidia Polonorum sub sigillis eorum <sup>e</sup>.
- [21] Item multae exhibitiones ex parte Ordinis pacem cum rege servare cupientes sub sigillis comitum militum etc. virum archiepiscopi Moguntini et palatini Rheni.
- [22] Item bulla originalis Innocentii IV, quae est duplicata, ad archiepiscopum Gnesznensem <sup>f</sup> et eius suffraganeos, ut tuantur fratres Ordinis in Terra Culmensi existentes et contra Prutenos pugnantes contra invasionem et persecutionem ducis Schwantopolti <sup>g</sup>.

## EX CAPSA DE TERRA CULMENSIS

- [23] Item confirmatio Alexandri IV super donationes ducis Mazouiae cum insertione litterarum eiusdem ducis //.
- 339 [24] Item confirmatio Gregorii IX super donationem terrae Culmensis <sup>h</sup>.
- [25] Item confirmatio Rudolphi IV Romanorum regis, quo confirmat privilegium Friderici II super terra Culmensi cum illius insertione.
- [26] Item ratificatio et donatio terrae Culmensis per Cazimirum ducem Masouiae, filium olim Conradi ducis <sup>i</sup>.
- [27] Item concordia inter Conradum ducem Mazouiae, magistrum et Ordinem.
- [28] Item littera, qua episcopus Plocensis et capitulum dant Ordini praedia et possessiones suas in terra Culmensi constitutas.

## EX CAPSA DE TERRA POMERANIAE

- [29] Item donatio Mewae per Samborium ducem Pomeraniae sub eius sigillo.

<sup>d</sup> *Dopisane: Bene notanda contra Polonos.*

<sup>e</sup> *Dopisane: Bene notanda contra Polonos.*

<sup>f</sup> *Skr. existentes.*

<sup>g</sup> *Na marginesie: Notetur bene contra Polonos.*

<sup>h</sup> *Dopisane: Et bene notetur contra Polonos.*

<sup>i</sup> *Na marginesie: Bene notetur contra Polonos.*

- [30] Item concordia inter ducem Mestvinum et Ordinem super territorio Mewae super sigillo dicti ducis.
- [31] Item littera Woldimari marchionis Brandenburgensis, qui vendidit Ordini Dantzke, Dirssaw, Schwetz, describentis granicies terrae Pomeraniae et Stolpensis evidens argumentum, quod fuit in illius possessione.
- [32] Item rotulus habens in se protestationes et appellationes contra processus et summas iudicium delegatorum Polonorum super terra Pomeraniae etc.
- [33] Item annotationem summariam privilegiorum Ordinis depositorum apud capitulum Magdeburgense ex sex foliis pergamenis conscriptam cum appensione sigilli dicti capituli et clave ad cistam illa privilegia continentem cum littera comitis Georgii de Hennenberg dicta circa repositem(?).
- [34] Item librum pacem perpetuam novissimam latine et theotonicè continentem.
- [35] Item pacem Brestensem in foliis copiata.
- [36] Item copiam summae arbitriamentalis per Sigismundum Romanorum et Hungariae regem Budae et Wratislaviae datam. //
- s. 340 [37] Item allegata longa domini Ioannis de Milis advocati consistorialis pro rege Poloniae contra fundamenta magistri et Ordinis ut videntes illorum motiva advocati nostri cautiore sint ad responsa.
- [38] Item ad idem allegata [littera] domini Gasparis de Perusiae advocati consistorialis.